
 

 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano  
 

ORIGINALE 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
  

N° 13   del  18-11-2025  
 

Oggetto: Scioglimento della convenzione di Segreteria comunale 
convenzionata tra i Comuni di Bosa, Samugheo e Tadasuni 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciotto del mese di novembre alle ore 19:00, 

nella sala consiliare, previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, 
avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 
 
All’appello risultano: 
Pisu Pierpaolo Presente Deiana Franca Suntina Assente 
Flore Francesca 
Antonella 

Presente Loi Matteo Presente 

Casula Gian Luca Presente Piras Rina Presente 
Zedde Fabio Presente Deligia Livio Assente 
Porcu Mauro Presente Demartis Nicola Presente 
Aresu Giovanni Battista Presente   

 
ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.  
 
 Pisu Pierpaolo P Zedde Fabio P 
Deiana Franca Suntina A Deligia Livio A 
Flore Francesca Antonella P Porcu Mauro P 
Loi Matteo P Demartis Nicola P 
Casula Gian Luca P Aresu Giovanni Battista P 
Piras Rina P   
Il Dott. Pisu Pierpaolo in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario Comunale Manca 
Matteo, il quale provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4°comma, 
lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO 
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 20.02.2025 è stata costituita la segreteria 
comunale convenzionata tra i Comuni di Samugheo, Tadasuni e il Comune capofila di Bosa;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 18-11-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI TADASUNI 

 
- che la convenzione è stata sottoscritta dai Sindaci dei Comuni citati in data 23.01.2024 ed è 
diventata operativa dopo la presa d’atto da parte della Prefettura di Cagliari, a far data dal 01.03.2025; 
 
PRESO ATTO che la durata della convenzione è stata prevista nell’art. 3 che fissa la scadenza 
naturale in corrispondenza col termine del mandato elettorale di ciascuno dei Sindaci, intendendosi 
che la stessa avrà piena validità sino al pronunciamento dei Consigli Comunali, con atto espresso;  
 
DATO ATTO che il Comune di Samugheo, intende procedere, consensualmente con il Comune di 
Bosa e di Tadasuni allo scioglimento della convenzione di Segreteria attualmente esistente – con 
effetto dal 01.12.2025 (ultimo giorno di validità della convenzione 30.11.2025) per instaurare una 
nuova e diversa convenzione; 
 
VISTI gli artt. 30 e 98 del D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il D.P.R. 4.12.1997, n. 465; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2025; 
 
VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto, espressi rispettivamente dai Responsabili del Settore Amministrativo e del Settore 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs.vo n. 267/2000; 
 
Prende la parola il sindaco che ringrazia il segretario per l’aiuto e gli augura un buon lavoro per la 
nuova esperienza. 
Anche Porcu a nome del gruppo di minoranza si associa al pensiero del Sindaco 

 
SOTTOPOSTA ai voti la proposta di deliberazione, palesemente espressi per alzata di mano, si 
ottengono i seguenti risultati: 

 
Con votazione unanime legalmente espressa ai sensi dell’art. 20 dello Statuto Comunale; 
 

D E L I B E R A 
 
 

=Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 
motivazione del dispositivo del presente atto; 
 
=Di sciogliere la convenzione di segreteria tra i Comuni di Samugheo, Tadasuni e Bosa. La stessa 
convenzione si scioglie in data 01.12.2025 (ultimo giorno di validità della convenzione 30.11.2025) 
previa comunicazione e relativa presa d’atto della Prefettura di Cagliari - Albo dei Segretari Comunali 
e Provinciali;  
 
=Di dare atto che il presente atto sarà trasmesso alla Prefettura di Cagliari - Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali; 
 
=Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Tadasuni; 
 
=Di dichiarare con separata e identica votazione, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell'art.134 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 18-11-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI TADASUNI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Dott. Pisu Pierpaolo 

 
Dott. Manca Matteo 

 
Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi dell’art. n. 49 del D.lgs n. 267/2000, i seguenti pareri: 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data: 14-11-2025 Il Responsabile del Servizio 
  Cominu Manuela 

 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

Data: 14-11-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Manca Laura 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
perché dichiarata immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000) 
 
 
Tadasuni, 18-11-2025 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dott. Manca Matteo 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 


